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VEJVISEREN

SOGNEPRÆST

Ebbe Sunesen: 

Præstegårdsvej 12, Gudum, 

tlf. 97 86 30 08, 

e-mail: esu@km.dk

Præsten har fri hver mandag. 

Telefonsvareren henviser til 

vagthavende præst i provstiet.

I præstens ferier og friweekends 

passes embedet af sognepræst 

Leo Toftgaard, Ringvej 79, 

Nr. Nissum, 7620 Lemvig, 

tlf. 97 89 12 01, 

e-mail: lto@km.dk

Præsten kommer gerne på besøg 

for samtale og / eller hjemme- 

altergang. Henvendelse om 

kirkelige handlinger og attest- 

udstedelse sker til sognepræsten.

GUDUM SOGN

www.gudumkirke.dk 

Menighedsrådsformand: 

Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, 

Gudum, tlf. 96 63 50 00, 

e-mail: chr@chr-futtrup.dk

Kirkeværge: Jacob Tougaard, 

Fabjergvej 199, Gudum, tlf. 97 85 30 37.

Graver: Ole Sund, 

træffes bedst mandag-fredag 

kl. 8.00-16.00, tlf. 23 74 34 74.

Organist: Eva Rahbek, 

Fabjergvej 176, Gudum, tlf. 97 86 30 02.

Kirkesangere / kirketjenere:

Tine Sørensen, tlf. 22 15 44 99. 

Merete Trillingsgaard, tlf. 30 13 07 72.

FABJERG SOGN

Menighedsrådsformand: 

Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, 

tlf. 97 89 31 33, 

e-mail: bente.serup@mail.dk

Kirkeværge: Anna Stokholm 

Kristensen, Frejasvej 168, Nørlem, 

7620 Lemvig, tlf. 97 89 31 71.

Graver: Erik Skov Thomsen, 

Søbakken 11, 7620 Lemvig 

Træffetid: Tirsdag-fredag 

kl. 8.00-16.00. Tlf. 24 20 15 21.

Organist: Eva Rahbek, Fabjergvej 

176, Gudum, tlf. 97 86 30 02.

Kirkesanger: Johanne Skaaning 

Madsen, Emilielystvej 27, 

7620 Lemvig, tlf. 97 82 24 07.

Taknemmelighed
Hvis vi skal definere, hvad kristen-

tro består af, så synes jeg, det må 

siges, at taknemmelighed er en 

væsentlig ingrediens. Og taknem-

meligheden kommer af, at vi ved, 

at vi dybest set får alting givet.

Livet har vi ikke skaffet os selv ved 

egen magt og flid. Vi har fået det 

givet og lever det nu – så længe 

det varer.

At mennesker viser os godhed, 

kan vi heller ikke selv »frembrin-

ge«. Vi må tage imod godheden, 

når vi møder den. Men vi er ikke 

herrer over, at der times os noget 

godt og glædeligt.

Denne magtesløshed kan føre os 

frem til en egen ydmyghed over 

for Livets Gud og en taknemmelig-

hed imod ham for alt, hvad der 

sker med os.

Martin Lönnebo var en kendt bi-

skop i den svenske kirke. Han »op-

fandt« Kristus-kransen, som er en 

luthersk bønnekrans. Han har skre-

vet flere bøger om Kristus-kran-

sen, blandt andet »Væven«. I den 

giver han det gode råd, at man 

hver dag skal skrive op, hvad der 

sker, som man er taknemmelig for. 

Man skal som soluret »tælle de ly-

se timer« og øve sig i at sige tak 

for det, som er godt.

Martin Lönnebo skriver: »Takken 

giver lindring til det sorgfulde øje, 

glans til det trætte og blødhed til 

det bitre. Det forbedrer synsev-

nen, så du kan se det gode, som 

livet giver dig.«

Ebbe Sunesen

Kristus-kransen
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Menighedsrådsvalget 2012 – i Gudum
Dato for afstemningsvalg er fra centralt hold fast-

sat til tirsdag den 13. november 2012. Dato for 

valgforsamling, det der tidligere var et oriente-

rings- og opstillingsmøde, er også fastsat fra cen-

tralt hold, til tirsdag den 11. september 2012.

Det er denne gang muligt at afvikle valget på en 

anden måde end tidligere og efter et nyt regel-

sæt.  Det er led i forsøg på at modernisere Folke-

kirken, og Gudum Menighedsråd har søgt - Mini-

steriet for Ligestilling og Kirke!!! (Det nye navn for 

Kirkeministeriet) - om tilladelse til at afvikle val-

get, med det, der har fået det lidt underlige navn: 

Valgforsamling med ventil…..!!

Valgforsamlingen foregår tirsdag den 11. septem-

ber og vil ligne et bestyrelsesvalg ved en for-

enings generalforsamling.

På kirkens hjemmeside www.gudumkirke.dk er 

der to link til ministeriet egen hjemmeside. Det 

ene link er til en kort version om valgforsamling. 

Det andet link er til en lang version om vilkår for 

forsøg med Valgforsamling.

Christian Futtrup

Muligheden for en sammenlægning af de to menig-

hedsråd har på Fabjergs foranledning været drøftet 

på et fællesmøde mellem de to menighedsråd. Altså 

ikke en sammenlægning af de to sogne, men en sam-

menlægning til et fælles menighedsråd med fælles 

kasse, fælles regnskab o.s.v.

Udviklingschef i Landsforeningen af Menighedsråd 

Flemming Vium Nielsen redegjorde på mødet for mu-

ligheden, reglerne omkring det, og hvad det var vig-

tig at være opmærksom på at få gennemdrøftet, før 

beslutningen blev taget.

Den efterfølgende drøftelse mundede i enighed ud i 

ikke at gå videre med sammenlægning i denne om-

gang, selv om de fleste erkendte, at en sammenlæg-

ning kommer på et tidspunkt. 

En sammenlægning skal ske på et gennemtænkt og 

på forhånd aftalt grundlag, ikke kun i de to menig-

hedsråd, men også i de to menigheder. Vurderingen 

var, at tiden var for kort, hvis en sammenlægning 

skulle virke allerede fra det kommende nye kirkeår.

Dertil kommer, at der også er en mulighed for, at en 

sammenlægning kan foregå midt i en valgperiode, 

f.eks. om to år.

Christian Futtrup

Eventuel sammenlægning af 
Gudum og Fabjerg menighedsråd

Menighedsrådsvalget 
2012 – i Fabjerg
Der afholdes i Fabjerg Sogn opstillingsmøde 

forud for menighedsrådsvalget onsdag den 

5. september kl. 19.30 på Udefriskolen.

Bente Serup

Menighedsrådsvalget 

finder sted tirsdag den 

13. november 2012
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Udflugt til Kaj Munks præstegård i Vedersø
Tirsdag den 31. juli er alle velkomne til at deltage i 

udflugten til Kaj Munks præstegård i Vedersø. Vi mø-

des ved Gudum Kirke kl. 19.00 og kører i private biler. 

Prisen bliver 80 kr. for voksne og 40 kr. for børn. KFUM 

& K sørger for kaffen. Tilmelding til Kirsten Grysbæk 

tlf. 97 86 31 59 senest søndag den 29. juli.

Præstegården dannede rammen om Kaj Munks mest 

virksomme år. Det var her, Kaj Munks pen fyldte papi-

ret med skuespil, digte, breve, prædikener og artikler. 

Kaj Munk var præst i Vedersø fra 1924 og frem til sin 

død den 4. januar 1944.

Lisbeth Lunde Lauridsen, som er tidligere Gudum-pi-

ge, er daglig leder af Kaj Munks præstegård. Hun vil 

fortælle om Kaj Munk og vise os rundt, så både unge 

og voksne kan være med.

Vi fra KFUM & K håber, mange har tid og lyst til at ta-

ge med. Alle er velkomne!

Præstegården i Vedersø 

dannede rammen om 

Kaj Munks mest 

virksomme år.

Ved salmebøgerne på hylden lige inden for kirkedøren 

ligger der nu en lille folder, som beskriver gudstjene-

stens gang. Den er tænkt som en hjælp, hvis man føler 

sig usikker i ritualerne. Den rummer blandt andet hel-

lig-sangen og O du Guds Lam, som synges ved alter-

gang, ligesom Fadervor og trosbekendelsen står af-

trykt på de steder i gudstjenesten, hvor de lyder. Det 

er også anført, hvornår menigheden skal rejse sig op.

Velkommen til gudstjeneste



KIRKEBOGEN

GUDUM SOGN

Døde:

Rosa Keldsen

Jytte Rysberg Nederby

Peder Husted Jensen

Inge-Marie Bjerre (Ingse)

Olaf Westh

FABJERG SOGN

Døde:

Dorte Vestergaard

Jack Nils Frøjk

Niels Marinus Grønkjær Nielsen
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Friluftsgudstjeneste
Søndag den 19. august kl. 10.15 byder vi de nye konfirmander velkommen. Det sker 

ved en fælles friluftsgudstjeneste, som i år finder sted på græsplænen ved flagstan-

gen lige nord for Gudum Sognehus. Konfirmanderne vil få overrakt den Bibel, som 

de skal bruge i konfirmandundervisningen. Spejderne deltager med faner, og der er 

indsamling til spejderarbejdet. Efter gudstjenesten er menighedsrådene vært ved en kop kirkekaffe.

vedrørende sep- 

tember, oktober 

og november 

bedes indleveret 

i præstegården 

allerede mandag 

den 4. juni.

Aftengudstjenesten søndag den 

10. juni bliver noget anderledes, 

end vi er vant til. Gudstjenesten 

vil foregå i det fri, og vi vil vandre 

i ådalen, som fører ned til Kloster 

Mølle. Vi begynder dog inde i Gu-

dum Kirke, hvor vi samles kl. 

18.30. Hér indleder vi vandringen.

Turen i ådalen er på godt 2 km. 

Det bliver en rolig spadseretur. 

Og undervejs vil vi gøre holdt 

nogle gange, blandt andet for at 

fejre Herrens nadver.

Enhver pilgrimsvandring er et bil-

lede på den vandring, som vi er i 

gang med her i livet: Vi fødes, og 

vi lever med den skrøbelighed og 

sårbarhed, som nu engang er 

knyttet til menneskelivet. Og på 

et tidspunkt har det ende, og vi 

dør. Gudstjenesten slutter meget 

symbolsk på kirkegården.

Bagefter er menighedsrådet vært 

ved en gang »kirkekaffe« på kir-

kegårdens plæne. Der bydes på 

en sandwich og kaffe og te. Tag 

eventuelt selv en stol eller et 

tæppe med til at sidde på ved 

kaffen. Husk også påklædning, 

som passer til vejret.

Vel mødt den 10. juni!

Gudum Menighedsråd

Pilgrimsvandring

En pilgrims- 

vandring  

er et billede 

på vores 

vandring 

i livet.
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FORENINGSKALENDER
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JUNI

Fredag 1. kl. 15.30 

snakker vi om bøn i Blæksprutten.

Torsdag 7. kl. 19.30 

Bibeltime i Fabjerg Missionshus over Ordsprogenes 

Bog ved Henning Bjerg Mikkelsen.

Mandag 11. – søndag 17. 

Teltmøder i Langerhuse ved Harboøre.

Tirsdag 12. kl. 19.30 

har KFUM & K Bibeltime hos Anja og Karsten 

Lauridsen, Fabjergvej 254, Gudum.

Fredag 15. kl. 15.30 

Sommerafslutning i Blæksprutten.

Tirsdag 19. kl. 19.30 

har Fabjerg Menighedsråd møde hos Ib Bjerg, 

Engelundvej 40.

Onsdag 20. kl. 19.00 

har Gudum Menighedsråd møde i præstegården.

Tirsdag 26. kl. 19.30 

har KFUM & K »skovbibeltime«. Man mødes hos 

Anja og Jan Balleby, Mejerivejen 15, Fabjerg.

Torsdag 28. kl. 19.30 

Bibeltime over Lukas 9 hos Minne Pedersen, 

Kærhuset, Fabjergstad 31 C, stue 2.

Indsamlinger

Fastelavnssøndag i Gudum 840 kr. til 

Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler; i 

Fabjerg 720 kr. til Blæksprutten.

11. marts til Folkekirkens Nødhjælp i 

Gudum 950 kr. og i Fabjerg 546 kr.

Påskedag til KFUM & K i 

Danmark i Gudum 1390 kr. 

(hvoraf ½ går til den lokale 

afdeling af KFUM & K) 

og i Fabjerg 810 kr.

10 spørgsmål
Op til menighedsrådsvalget har Landsforeningen af 

Menighedsrådsmedlemmer stillet 10 spørgsmål, som 

skal få folk til at blive interesserede i ledelsen af kir-

ken og melde sig som kandidater til menighedsråds-

valget. Spørgsmålene lyder:

Skal kirken kun holde åbent om søndagen?

Er det i orden at lukke de tomme kirker?

Skal folkekirken ledes af glade amatører?

Er folkekirken stadig for folket?

Skal vore børn overhovedet vide noget 

om kristendom?

Skal kirkeministeren blande sig i kirkens arbejde?

Betaler vi for lidt i kirkeskat?

Skal homoseksuelle ha’ lov at blive viet i kirken?

Er kirken mere død end levende?

Skal folkekirken kun have præster, der tror på Gud?

.

Sct. Nicolaitjenesten – 
nærhed, varme, omsorg

Kirkens Korshærs telefontjeneste for menne-

sker, som ønsker at tale med andre om deres 

problemer, er åben hver nat i tidsrummet kl. 

20.00 - 02.00 på telefon 70 120 110.

Du bliver ikke spurgt om navn eller adresse, 

hvis du ringer ind. Og medarbejderne har tavs-

hedspligt. Der fortælles ikke noget videre.
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har KFUM & K Bibeltime hos Anja og Karsten 

Lauridsen, Fabjergvej 254, Gudum.

Fredag 15. kl. 15.30

Sommerafslutning i Blæksprutten.

Bibeltime over Lukas 9 hos Minne Pedersen, 

Kærhuset, Fabjergstad 31 C, stue 2.
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En af de opgaver, som årets konfirmander fik stillet, gik 

ud på at beskrive i kort form, hvad centrale kristne be-

greber betyder. Og de var dygtige til at lave slogans.

Om nadveren skrev Katrine og Monika:

»Mit blod er nu blevet til vin.

Drik det, og du bliver min«

Marie Louise skrev:

»Spis Jesu legeme og bo i hans hjerte,

drik hans blod; han fratager dig din smerte«

Om fællesskab skrev en anonym bidragyder:

»Fællesskabet er én af Guds største gaver«

Marie Louise havde hele fire guldkorn:

»Hjælp fællesskabet, og fællesskabet hjælper dig«

»Fællesskabet styrker din tro på håbet i livet«

»Intet liv helt uden for fællesskabet«

»Fællesskabet består af tro, håb og kærlighed«

Konfirmanderne
har ordet

JULI

Tirsdag 31. 

Udflugt til Kaj Munks præstegård i Vedersø. 

Afgang fra Gudum Kirke kl. 19.00. 

Alle er velkomne til at deltage! Se omtale.

AUGUST

Torsdag 9. kl. 19.30 

Bibeltime i Fabjerg Missionshus over Lukas 10.

Tirsdag 14. kl. 19.00 

har Gudum Menighedsråd møde i præstegården.

Tirsdag 14. kl. 19.30 

har KFUM & K Bibeltime hos Liesbeth og Hans Peder 

Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum.

Torsdag 23. kl. 19.30 

Bibeltime i Fabjerg Missionshus over Ordsprogenes 

Bog ved Henning Bjerg Mikkelsen.

Tirsdag 28. kl. 19.30 

har KFUM & K temaaften hos Lone og Søren 

Nygaard, Nyborgvej 12, Fabjerg.

Torsdag 30. kl. 19.30 

har Fabjerg Menighedsråd møde hos 

Anna Stokholm, Frejasvej 168, Nørlem.

Mandag  21.15-21.30  Præstens værksted

Tirsdag  15.00-15.30  Udsendelse 1

Onsdsag  16.30-16.45  Præstens værksted (G)

Torsdag  15.00-15.30  Udsendelse 2

Torsdag  21.15-21.30  Præstens værksted (G)

Fredag  13.15-13.30  Præstens værksted (G)

Lørdag  15.00-15.30  Udsendelse 1 (G)

Søndag  15.00-15.30  Udsendelse 2 (G)

FK-TV, Herning · 97 21 59 30 / fkg@pc.dk / www.fkg.dk

Folkekirkeligt TV på Kanal MidtVest

Hvor finder vi jer? Og hvornår sender I?

Desværre er det ikke alle, der kan se kanalen eller har 

fundet den endnu. Men det er samme frekvens som 

Mokka, og det kan sikkert hjælpe en del.

Andre finder den på kanal 41, men frekvensen kan

desværre godt være forskellig rundt i regionen.

På www.kanalmidtvest.dk kan der læses yderligere

om modtageforhold og alle stationerne.

Folkekirkeligt TV sendes efter følgende ugeplan:

gik 

 be-

Tirsdag 14. kl. 19.00

har Gudum Menighedsråd møde i præstegården.

har Fabjerg Menighedsråd møde hos

Anna Stokholm, Frejasvej 168, Nørlem.
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Dato Kirkeåret Gudum Kirke Fabjerg Kirke

Søndag 3. juni Trinitatissøndag 10.15 09.00

Søndag 10. juni 1. s. e. trinitatis 18.30 - Gudstjeneste med

pilgrimsvandring - se omtale

10.15

Søndag 17. juni 2. s. e. trinitatis 09.00 - Leo Toftgaard

uden altergang

Søndag 24. juni 3. s. e. trinitatis 10.15 - Indsamling til

Kirkens Korshær

09.00 - Indsamling til 

Kirkens Korshær

Søndag 1. juli 4. s. e. trinitatis 09.00 - Leo Toftgaard

uden altergang

Søndag 8. juli 5. s. e. trinitatis 09.00 - Leo Toftgaard

uden altergang

Søndag 15. juli 6. s. e. trinitatis 09.00 - Leo Toftgaard

uden altergang

Søndag 22. juli 7. s. e. trinitatis 10.15 09.00

Søndag 29. juli 8. s. e. trinitatis 10.15

Søndag 5. august 9. s. e. trinitatis 10.15

Søndag 12. august 10. s. e. trinitatis 10.15

Søndag 19. august 11. s. e. trinitatis 10.15 - Fælles friluftsgudstjeneste på plænen 

ved Gudum Sognehus - se omtale

Søndag 26. august 12. s. e. trinitatis 09.00 - Leo Toftgaard

uden altergang
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KIRKEBIL

kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum 

og Fabjerg kirker på tlf. 97 89 11 45 

senest kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

GUDSTJENESTER

Klik ind på www.gudumkirke.dk
Her kan du læse kirkebladet i sin helhed, og der 

vil løbende blive lagt aktuelle meddelelser ind.


